
№ 4 (5917), 21 января 2022 г.12

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 2172 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 2056
Тираж 1100 экз. 
Время подписания в печать: 
20.01.2022 в 20.00 - по графику; 
20.01.2022 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор -  
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова.

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Цыбикжапов В.Б., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е., Цыбиков А.Д. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

Объявления

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федера-
ции» Избирательная комиссия Республики 
Бурятия постановляет:

1. Назначить членом территориальной 
избирательной комиссии муниципально-
го образования «Прибайкальский район» 
с правом решающего голоса Подкорытову 
Марию Михайловну, 1977 года рождения, об-
разование высшее, учителя естествознания 
– географии государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ту-
рунтаевская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа – интернат», 
предложенную для назначения в состав ко-
миссии Региональным отделением  Социали-
стической политической партии «СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ».

2. Направить настоящее постановление 
в территориальную избирательную комис-
сию муниципального образования «Прибай-
кальский район».

3. Разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Избирательной ко-
миссии Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                     
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

18 января 2022 г.                       № 7/83-7                           г. Улан-Удэ
О назначении члена территориальной избирательной

комиссии муниципального образования «Прибайкальский район»
с правом решающего голоса

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Избирательной комиссии Республики Бурятия

Кадастровый инженер Червинская Наталья Валерьевна (670000, РБ, г. Улан-Удэ, ул. 
Балтахинова, 17,блок Е, офис 301, centrof2012@mail.ru тел. 89025626711, номер аттеста-
та 03-14-248) подготовила проект межевания земельных участков, выделяемых в счет 
земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с ка-
дастровым номером № 03:11:000000:81,  совхоз «Гаргинский» Курумканского района РБ. 
Заказчик кадастровых работ Сагалаев Юрий Добчинович (РБ, Курумканский район, у. 
Арзгун, заимка Ольтериг, 89246566392).

С проектом межевания ознакомиться по адресу: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова, 
17, блок Е, офис 301, в течение 1 месяца со дня публикации. Возражения направлять Чер-
винской Н.В по адресу: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова, 17, блок Е, офис 301, в течение 
1 месяца со дня публикации.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 
670000, г. Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terraplusolegb@yandex.ru, № аттестата 
03-14-241) выполняются кадастровые работы по выделу земельных участков, распо-
ложенных: РБ, Тарбагатайский район, в счет земельных долей в праве общей долевой 
собственности из земельного участка с кадастровым номером 03:19:000000:4928 (ОКХ 
«Нива»). Заказчиками кадастровых работ являются: Антонова Анна Георгиевна (с.Тарбага-
тай, ул.Ленина, 37), Давыдовы: Сергей Константинович и Анна Григорьевна (с. Пестерево, 
ул.Молодежная, 22), Наумов Николай Владимирович (с.Пестерево, ул. Молодежная, 18-1), 
Паманин Сергей Владимирович (с.Пестерево, ул.Молодежная, 2-2), Пеньтикова Светлана 
Владимировна (с.Пестерево, ул.Кирова, 148), Редикальцевы: Сергей Николаевич и Вален-
тина Алексеевна (с.Пестерево, ул.Молодежная, 5-2), Савельевы: Сергей Михайлович и Ра-
шида Рифановна (с.Пестерево, ул.Кирова, 44), Савельева Галина Сергеевна (с.Пестерево, 
ул.Молодежная, 5), конт. телефон Заказчиков 89516384429. Ознакомление и согласование 
проектов межевания, предложения о доработке проектов и обоснованные возражения 
относительно размера и местоположения границ земельных участков, выделяемых в 
счет земельных долей, принимаются в офисе ООО «Терра плюс» в течение 30-ти дней со 
дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных 
участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, по адресу 
Администрации МО СП «Тарбагатайское» (с.Тарбагатай, ул.Ленина, 40). При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

Кадастровым инженером Ровинской О.Н.  квалификационный аттестат № 03-15-290, 
адрес 670031, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.Бабушкина, 34, офис 311, olga.r123@
yandex.ru, тел. 8(3012)555-211, в отношении земельного участка, расположенного: РБ, За-
играевский район, ДНТ Подснежник, уч. 430,   с кадастровым номером 03:06:560102:224, 
выполняются кадастровые работы по уточнению границ земельного участка. Заказчик 
кадастровых работ - Бадмаева Валентина Дулма-Суруновна, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Терешко-
вой, д. 36А, кв.41, тел. 89834376403. Смежный земельный участок, с которым требуется 
согласование местоположения границ -  кадастровый номер 03:06:560102:247,  РБ,  Заи-
граевский район, ДНТ Подснежник, уч. 531  в собственности  Гындуновой Цырен-Дулма 
Бадмацыреновна. Ознакомиться с межевым планом и представить возражения относи-
тельно местоположения границ уточняемого земельного участка можно в течение 30 
дней со дня опубликования  по адресу: 670031 РБ  г  Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 34, офис 311. 
Собрание заинтересованных лиц  состоится  24 февраля  2022 г.  по адресу: 670031, РБ,  г.  
Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 34, офис 311  в 15:00 ч.

Кадастровым инженером Очировой М.Б., 670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 156/139, 
e-mail: rita_ochirova@mail.ru, тел. 89836347475, квалификационный аттестат № 03-10-17 
выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков путем  выдела 
в счет долей в праве общей долевой совместной собственности на земельный участок 
с кадастровым номером  03:05:000000:13, расположенный: РБ, Еравнинский  район, с. 
Ульдурга, клх «Ульдурга». Заказчиком кадастровых работ является администрация МО 
«Еравнинский район», адрес: РБ,  Еравнинский район, с. Сосново-Озерское, ул. Перво-
майская, дом 113, тел. 8(30135)21445. Извещаем все заинтересованные стороны о необ-
ходимости ознакомления с проектом межевания земельных участков и согласовании 
границ образуемых земельных участков. Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границ состоится через 30 дней с момента опубликования 
извещения по адресу: РБ, Еравнинский район, с. Ульдурга, МТФ «Центр» в 10:00. С проек-
том межевания земельных участков и проектом  межевого плана земельных участков 
можно ознакомиться и внести обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ  выделяемых в счет долей земельных участков по адресу: 670031, 
РБ, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 156 Б, оф.8,  в течение 30 дней со дня опубликования из-
вещения. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок.

ВНИМАНИЕ – ПЕРЕЕЗД!

В границах Улан-Удэнского региона ВСЖД действуют 69 железнодорожных переез-
дов.  Каждый из них - это сложный и опасный участок дороги, требующий сосредоточен-
ного внимания и строгого соблюдения правил дорожного движения.   

В 2021 году в границах Восточно-Сибирской железной дороги произошло 7 ДТП на 
железнодорожных переездах, в которых погибли 4 человека. Причиной всех аварий 
стало пренебрежение правилами безопасности со стороны автомобилистов. 

Водителям, решившим проехать через пути при красном сигнале светофора, в луч-
шем случае грозит наказание в 5 тысяч рублей или лишение прав до 6 месяцев. В худ-
шем варианте рискованная попытка может закончиться серьезной аварией.

Руководство Восточно-Сибирской железной дороги призывает водителей автотран-
спорта быть особо внимательными при пересечении железнодорожных переездов.

Каждый несанкционированный выезд на железнодорожные пути при запрещающих 
сигналах переездной сигнализации может привести к столкновению автомобиля и дви-
жущегося поезда. Травмы, а возможно, и гибель пассажиров автомобиля,  неизбежны!

В.Н. ТИМОФЕЕВ,
заместитель начальника ВСЖД  

по территориальному  управлению 
в Улан-Удэнском регионе

Уважаемые водители!

Жители республики могут разнообразить досуг детей, граждан пожилого 
возраста и инвалидов, живущих в учреждениях социального обслуживания са-
мым лучшим подарком. В Бурятии объявлен марафон по сбору художественной, 
мемуарной, научной и справочной литературы.

ДО 1 МАЯ КНИГИ МОЖНО ПРИНЕСТИ 
ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ:

 г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, 10 - Министерство социальной защиты населения 
Республики Бурятия;

 г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 183 г - Республиканский центр социальной адап-
тации для лиц без определенного места жительства и занятий «Шанс»;

 г. Улан-Удэ, бульвар Карла Маркса, 14 - Управление социальной защиты на-
селения по г. Улан-Удэ;

 районные подразделения Центра социальной поддержки населения  
по месту жительства.

Книга – лучший подарок
В Бурятии объявлен марафон

Продажа объектов ОАО «РЖД»

Ре
кл

ам
а

ОАО «РЖД» реализует имущество детского оздоровительного лагеря «Юный Сибиряк»  
с земельными участками, расположенное по адресу:  г. Иркутск, ул. Жуковского, 61.
Телефоны для связи в г. Иркутске: 8 (3952) 64-43-38, 64-45-68.

ОАО «РЖД» реализует имущество производственной базы ОРСа с подъездными  
железнодорожными путями, расположенное по адресу: Иркутская область, Братский 
район, г. Вихоревка.
Телефоны для связи в г. Иркутске: 8 (3952) 64-43-38, 64-45-68.

ОАО «РЖД» реализует здание магазина «Марк» и пристрой к магазину с земельными 
участками, расположенные по адресу: Республика Бурятия, Муйский р-н, пгт Северо-
муйск, ул. Комсомольская, д. 28.
Телефоны для связи в г. Иркутске: 8 (3952) 64-43-38, 64-45-68.


